
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i radhuslänga på X-gatan.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Sven-Eric Lindberg med besök på platsen och samtal med personal
på plats.

OBJEKTET
Byggnaden en två vånings radhuslänga om- och tillbyggd för
vårdboende.

HÄNDELSEN
Branden startade i hallen till en lägenhet alldeles innanför dörren.
Branden upptäcktes genom att brandvarnaren i korridoren utanför
lägenheten ljöd och att det fanns personal på plats vilket det endast
finns dagtid. Brandvarnaren i lägenheten hördes ej av personalen
som vistades i köket på nedre plan. Branden släcktes av en boende
som använde en slang från en centrumrulle. Personalen hade haft
brandövning med de boende några veckor innan denna händelse.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen gjordes samma dag med dokumentation genom foto
samt samtal med personal på plats. Vid samtalet framkom det att det
var den boende i lägenheten som hade anlagt branden och sedan gått
ut och satt sig och röka utanför byggnaden. Skadorna begränsade sig
till brandskador i hallen i brandlägenheten samt sotskador i korridor
och intilliggande lägenhet. Vid samtalet med personalen framkom det
att personen som hade anlagt branden hade gjort detta 3 ggr tidigare
på andra platser, ej i detta boende.

SLUTSATSER
De sammantagna iakttagelserna på brandplatsen tyder på att den
primära branden är omedelbart till vänster innanför ytterdörren till
brandlägenheten. 

BRANDORSAK
Branden är anlagd.

SPRIDNINGSRISK
Spridningsrisk har förelegat till korridor och angränsande lägenheter.

ERFARENHETER
Räddningstjänsten fick larm om brand i radhuslänga och vid
framkomsten visade det sig att det var ett vårdboende. Detta gör att
man förbereder sig mentalt vid framkörning som inte stämmer vid
framkomst. Detta vårdboende har ingen personal på natten. Vad
hade hänt om detta hade inträffat under natten? Endast brandvarnare
fanns i lägenheter och korridorer inget automatiskt brandlarm.

Psykisk vård sker i dag integrerat i samhället vilket är ett problem för
räddningstjänsten. Med det nya sättet i bygglovsprocessen hamnar
räddningstjänsten utanför och får ej kännedom om objekten som
tidigare.


